

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยน้ำม่าง (โครงการกู่ฟ้าพัฒนาอันเนื่องมาจากพระราชดำริในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) บ้านท่าทางหลวง ตำบลกู่ฟ้า อำเภอบ่อเกลือ จังหวัดน่าน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๖๑๓,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๑.๑ งานเตรียมพื้นที่
 - ๑.๒ งานดิน
 - ๑.๓ งานโครงสร้าง
 - ๑.๔ งานป้องกันการกัดเซาะ
 - ๑.๕ งานท่อและอุปกรณ์
 - ๑.๖ งานครุภัณฑ์จัดซื้อ
 - ๑.๗ งานเปิดเตล็ด

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 ก.ย. 2567 เป็นเงิน ๖๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
๓. สืบราคาจากท้องตลาด, สืบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------|------------------------------|----------------|
| ๑. นายพิศิตร์ ชายศักดิ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานกรรมการฯ |
| ๒. นายนันทวุฒิ เมืองจวง | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการฯ |
| ๓. นายศรวิทย์ วงษา | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการฯ |



สรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพาน

กรมทรัพยากรน้ำ

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

จังหวัดน่าน

ข้อมูลแบบประมาณราคานี้ได้ขยี้ส่งงานเสนอเพื่อขออนุมัติงบประมาณ (โครงการก่อสร้างฝายกั้นน้ำเพื่อป้องกันน้ำท่วมจากพระวาศศ์วิ ในสมเด็จพระรัตนราชสุมาเยศวรบรมราชูปถัมภ์)

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า K
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างคนงาน ต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างคนงาน (บาท)	ราคาเฉลี่ย	ราคาเฉลี่ย
1	งานเตรียมพื้นที่						
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน						
1.1	งานถมดิน	3,000.00	ตร.ม.	1.30	3,900.00	1.73	5,190.00
1.2	งานขุดเจาะระหว่างก่อสร้าง	6,250.00	ลบ.ม.	0.76	4,750.00	1.01	6,312.50
2	งานดิน						
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน						
2.1	งานดินถมด้วยเครื่องจักร						
	- จุดตั้งดิน 1	312.00	ลบ.ม.	18.98	5,921.76	25.34	7,906.08
2.2	งานดินถมด้วยเครื่องจักร						
	- ดินถมด้วยเครื่องจักร 85 %	312.00	ลบ.ม.	65.09	20,308.08	86.92	27,119.04
3	งานโครงสร้าง						
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม						
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง ก้างยึด 210 Ksc	10.80	ลบ.ม.	3,397.24	36,690.19	4,335.55	46,823.94
3.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	72.00	กก.	30.57	2,201.04	39.01	2,808.72
3.4	ตะแกรงเหล็กเส้นรูป สก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	96.00	ตร.ม.	32.00	3,072.00	40.83	3,919.68
4	งานป้องกันน้ำกัดเซาะ						
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน						
4.1	งานก่อสร้างฝาย Gabion พร้อมหินเรียง (หินแม่น้ำ)						
	- ก้าง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x 1.00 ม.	68.00	ลบ.ม.	2,325.74	158,150.32	3,105.79	211,193.72
4.3	หินกรวดแม่น้ำ ขนาด 1.5-2.0 นิ้ว	14.00	ลบ.ม.	786.89	11,016.46	1,050.81	14,711.34
5	งานท่อและอุปกรณ์						
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน						
5.1	ท่อเหล็กเส้นเกลียว (GSP-BS-M) ขนาด 4 นิ้ว	60.00	ม.	727.48	43,648.94	971.47	58,288.20
5.2	หัวจานเหล็กหัวท้าย ขนาด 4 นิ้ว	20.00	ชุด	805.00	16,100.00	1,074.99	21,499.80
5.3	ยางรองหน้าจาน ขนาด 4 นิ้ว	9.00	ชุด	82.80	745.20	110.57	995.13
5.4	Sub End ชุดทั้ง ขนาด 4 นิ้ว	2.00	ชุด	1,155.75	2,311.50	1,543.38	3,086.76
5.5	งานประสานระบบท่อส่งน้ำด้วยเครื่องสูบน้ำ Submersible Pump	1.00	ชุด	31,378.37	31,378.37	41,902.66	41,902.66
6	งานอาคารประกอบ						
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม						

สรุปราคากลางงานก่อสร้างของสะพาน

ขอเสนอโครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้าน บ้านท่าทางหลวง หมู่ที่ 2 (โครงการพัฒนาพื้นที่ชนบท) ตำบลพญา อำเภอบ่อเกลือ จังหวัดน่าน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ
พระราชดำริ ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 คำนวณต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 คำนวณต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา 7.1 ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำ Submersible pump ขนาด 2.2 KW, Q = 13 ลบ.ม./ชม., H = 40 ม. 8 งานเบ็ดเตล็ด งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม 8.2 ท่อ คล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2.00 เมตร ยาว 0.50 เมตร/ฟุต	1.00 ชุด 12.00 ฟุต		109,250.00 2,950.00	109,250.00 35,400.00	1.0700 1.2762	116,897.50 3,764.79	116,897.50 45,177.48	3.5
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น							รวม	รวม	บาท
รวมราคากลางทั้งสิ้น							รวมราคากลางทั้งสิ้น	รวม	บาท
							(หักส่วนลดเงินต้นส่วนพันบาทถ้วน)		
							613,832.55	613,000.00	บาท

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %
เงินประกันผลงานหัก 0 %

ราคาน้ำมันแบบจับ / ตีเกล (เฉลี่ย)
การแบ่งงวดงานแบ่งเป็น
ระยะเวลาการก่อสร้าง

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

34.5 / 33.5 บาท/ลิตร
งวด ๓ ละไม่น้อยกว่า
120 วัน

วันที่ 21 สิงหาคม 2567
บาท ยกเว้นงวดสุดท้าย

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ
ให้ส่วนอำนาจการเจรจาและยึดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้ส่วนอำนาจการเจรจาเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายนิพนธ์ วัฒนกิจ)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายศราวุฒิ วรธา)

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพิชิต ขายศักดิ์)

**สรุปการประเมินราคากลางซ่อมแซมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยน้ำม่าง บ้านท่าทางหลวง (โครงการไฟฟ้าพัฒนาอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)**

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ชื่อโครงการ ซ่อมแซมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยน้ำม่าง บ้านท่าทางหลวง (โครงการไฟฟ้าพัฒนาอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)

หมู่บ้าน บ้านท่าทางหลวง ตำบล ภูฟ้า อำเภอ บ่อเกลือ จังหวัด น่าน

พื้นที่เพาะปลูก 10 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 50ครัวเรือน

รหัสโครงการ นน. 09-03-005/1

งานก่อสร้างอาคารบ่อน้ำดิบพร้อมเครื่องสูบน้ำ Submersible Pump 1 แห่ง

แบบเลขที่ สพพ-02/2567

วันที่ 21 สิงหาคม 2567

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	8,650	1.3354	11,551	งานชลประทาน (ปกติ)	11,502.50
2	งานดิน	26,230	1.3354	35,028	งานชลประทาน (ปกติ)	35,025.12
3	งานโครงสร้าง	41,963	1.2762	53,553	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	53,552.34
4	งานป้องกันกัดเซาะ	169,166	1.3354	225,904	งานชลประทาน (ปกติ)	225,905.06
5	งานท่อและอุปกรณ์	94,184	1.3354	125,773	งานชลประทาน (ปกติ)	125,772.55
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2762	-	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	109,250	1.0700	116,898	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	116,897.50
8	งานเบ็ดเตล็ด	35,400	1.2762	45,177	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	45,177.48
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			613,885		613,832.55
	รวม					613,000.00
	ตัวอักษร				(ทกสหนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้ง
รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายนันทวุฒิ เมืองจวง)

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายพิศิตร ชัยศักดิ์)

ลงชื่อกรรมการ

(นายศราวุฒิ วงษ์)

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายเลิศฤทธิ์ เลี่ยมสกุล)

ลงชื่ออนุมัติ

(นายดุลยธรรม ทวีชัย)

รายละเอียดการประเมินราคากลางซ่อมแซมโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยน้ำม่าง บ้านท่าทางหลวง หมู่ที่ 2 (โครงการพัฒนาอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมินต่อหน่วย	ราคากำหนดต่อหน่วย	รวมราคากำหนด	ค่า K สูตรที่
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมดิน	3,000.0	ตร.ม.	1.30	3,900	1.736	1.73	5,190.00	
1.2	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	6,250.0	ลบ.ม.	0.76	4,750	1.015	1.01	6,312.50	
รวมรายการที่ 1					8,650	บาท		11,502.50	บาท
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- ขุดทิ้งดิน 1 (ระยะขุดดิน 0 กม.)	312.00	ลบ.ม.	18.98	5,922	25.346	25.34	7,906.08	2.1
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	312.00	ลบ.ม.	65.09	20,308	86.921	86.92	27,119.04	2.1
รวมรายการที่ 2					26,230	บาท		35,025.12	บาท
3. งานโครงสร้าง									
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง ทำลึงค์ 210 Ksc	10.80	ลบ.ม.	3,397.24	36,690	4,335.558	4,335.55	46,823.94	4.5
3.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	72.00	กก.	30.57	2,201	39.013	39.01	2,808.72	4.4
3.4	ตะแกรงเหล็กสำหรับปู สก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	96.00	ตร.ม.	32.00	3,072	40.838	40.83	3,919.68	4.4
รวมรายการที่ 3					41,963	บาท		53,552.34	บาท
4. งานป้องกันกัดเซาะ									
4.1	งานถ่วงลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง (หินแม่น้ำ)								
	- กร่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 1.00 ม.	68.00	ลบ.ม.	2,325.74	158,150	3,105.793	3,105.79	211,193.72	2.2
4.2	หินหรือกรวดแม่น้ำ ขนาด 1.5-2.0 นิ้ว	14.00	ลบ.ม.	786.89	11,016	1,050.813	1,050.81	14,711.34	2.2
รวมรายการที่ 4					169,166	บาท		225,905.06	บาท
5. งานท่อและอุปกรณ์									
5.1	ท่อเหล็กถลุงสังกะสี (GSP.BS-M) ขนาด 4 นิ้ว	60.00	ม.	727.48	43,649	971.480	971.47	58,288.20	5.6
5.2	หน้างานเหล็กเหนียว ขนาด 4 นิ้ว	20.00	ชุด	805.00	16,100	1,074.997	1,074.99	21,499.80	
5.3	ยางรองหน้างาน ขนาด 4 นิ้ว	9.00	ชุด	82.80	745	110.571	110.57	995.13	
5.4	Stub End ชุดข้าง ขนาด 4 นิ้ว	2.00		1,155.75	2,312	1,543.389	1,543.38	3,086.76	
5.5	งานประสานระบบท่อส่งน้ำด้วยเครื่องสูบน้ำ Submersible Pump	1.00	ชุด	31,378.37	31,378	41,902.669	41,902.66	41,902.66	
รวมรายการที่ 5					94,184			125,772.55	บาท
6. งานอาคารประกอบ									
รวมรายการที่ 6					-			-	
7. งานควบคุมค่าใช้จ่าย									
7.1	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำ Submersible pump ขนาด 2.2 kW , Q = 13 ลบ.ม./ชม., H = 40 ม.	1.00	ชุด	109,250.00	109,250	116,897.500	116,897.50	116,897.50	
รวมรายการที่ 7					109,250	บาท		116,897.50	
8. งานเบ็ดเตล็ด									
8.2	ท่อ คล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2.00 เมตร ยาว 0.50 เมตร/ท่อ	12.00	ท่อ	2,950.00	35,400	3,764.790	3,764.79	45,177.48	3.5
รวมรายการที่ 8					35,400	บาท		45,177.48	
							รวมทั้งสิ้น	613,832.55	

ระยะขนส่งวัสดุ		
ระยะทางจากกรุงเทพฯ ถึงจังหวัด	674.00	กม. มีทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	95.00	กม. มีทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	34.5 / 33.5	บาท/ลิตร

สรุปงานจ้างเหมา		สรุปงานดิน	
เบี่ยงเสียง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	88,800 บาท	ดินขุดทิ้งหมด	312 ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1 ชุด	ป่าไผ่ไม่ได้	312 ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	120 วัน	เหลือดินบนทิ้ง	- ลบ.ม.

หมายเหตุ : ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงานและราคาก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง



กรมการคลังและพัสดุ
รับที่ 1181
วันที่ 2 ก.ย. 2567
เวลา 9.53 น.
16.21 น.

ส่วนราชการ
5591
วันที่ 2 ก.ย. 2567 09.19

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทร.๐ ๕๕๓๑ ๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๓๑
ที่ ทส ๐๖๒๔.๓/ ๕๑๑ วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง
โครงการซ่อมแซมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยน้ำมาง (โครงการกู่ฟ้าพัฒนาอัน
เนื่องมาจากพระราชดำรินในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) บ้านท่าทางหลวง
ตำบลกู่ฟ้า อำเภอป่าเมี่ยง จังหวัดน่าน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

สำนักงานผู้อำนวยการ สท.๙
เลขที่รับ ๙718
วันที่ ๒ ก.ย. ๒๕๖๗
เวลา 18.42 น.

เรื่องเดิม

๑. ตามแผนงานโครงการงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบกลาง
รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการน้ำ
ในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๗ และการเก็บกักน้ำเพื่อฤดูแล้ง ปี ๒๕๖๗/๒๕๖๘ โครงการซ่อมแซมระบบกระจายน้ำ
ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยน้ำมาง (โครงการกู่ฟ้าพัฒนาอันเนื่องมาจากพระราชดำรินในสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) บ้านท่าทางหลวง ตำบลกู่ฟ้า อำเภอป่าเมี่ยง จังหวัดน่าน

๒. ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๔๒๓/๒๕๖๗ สั่ง ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซม
ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยน้ำมาง บ้านท่าทางหลวง (โครงการกู่ฟ้าพัฒนาอันเนื่องมาจาก
พระราชดำรินในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) ตำบลกู่ฟ้า อำเภอป่าเมี่ยง จังหวัดน่าน

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการการตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๔๒๓/๒๕๖๗ สั่ง ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม
๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการ
ซ่อมแซมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยน้ำมาง (โครงการกู่ฟ้าพัฒนาอันเนื่องมาจาก
พระราชดำรินในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) บ้านท่าทางหลวง ตำบลกู่ฟ้า อำเภอ
ป่าเมี่ยง จังหวัดน่านวงเงินงบประมาณ ๖๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ข้อระเบียบ

คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจ
หน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่
๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อ
จัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจง
ตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา
จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี
อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ

/และประกาศ...

และประกาศที่ออกมาตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงานการทำสัญญา การบริหารสัญญา และการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑.อนุมัติร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR) หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของโครงการซ่อมแซมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยน้ำมาง (โครงการกู่ฟ้าพัฒนาอันเนื่องมาจากพระราชดำรินในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) บ้านท่าทางหลวง ตำบลกู่ฟ้า อำเภอบ่อเกลือ จังหวัดน่าน

๒.อนุมัติแบบแปลนการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ห้วยน้ำมาง (โครงการกู่ฟ้าพัฒนาอันเนื่องมาจากพระราชดำรินในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี) บ้านท่าทางหลวง ตำบลกู่ฟ้า อำเภอบ่อเกลือ จังหวัดน่าน วงเงินราคากลาง ๖๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน /

๓.อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าวฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ หนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ และ ๓ และขอได้โปรดลงนามขอบเขตของงานที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อประธานคณะกรรมการฯ

(นายพิศิตร ชัยศักดิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อคณะกรรมการฯ

(นายศราวุฒิ วงษา)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อคณะกรรมการฯ

(นายนิพนธ์ วัฒนกิจ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายเลิศฤทธิ์ เลี่ยมสกุล)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

อนุมัติ

ลงนามแล้ว

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
- เพื่อโปรดพิจารณา

(นายวิเชียร ปาคำ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นายคุณธรรม ทวีสังข์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

"No Gift Policy ทส.โปร่งใสและเป็นธรรม"